
9Teresina - Quinta-feira, 09 de outubro de 2008 • No 194

Diário Oficial

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEMDO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, a
conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes relativas
ao certame acima epigrafada, cujo resultado é o seguinte: Foi considerada
habilitada a empresa participante: VIATEC - PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA; e foi considerada inabilitada a empresa participante: MD
CONSTRUÇÕES LTDA. A Ata e os demais documentos, que consubstanciam
a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão, contando, a partir
da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 08 de outubro de 2008.

Adv. Eduardo Leopldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    1276/2007-DER/PI
OBJETO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Execução dos Serviços de
pavimentação asfáltica em Tratamento Superficial Simples – TSS, no
prolongamento das Avenidas Júlio César e Vereador José Virgílio Ribeiro,
com  0,81km de extensão, na cidade de Belém do Piauí,   pelo prazo de  45
(quarenta e cinco) dias corridos, com fundamento no inciso V do art. 24 da
Lei nº 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA
VALOR:  R$ 245.196,80 (duzentos e quarenta e cinco mil, cento e noventa
e seis reais e oitenta centavos)

    OF.  077

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA  No 09/2008

                                     Para que produza os efeitos legais, Homologo os
trabalhos da CEL na condução da Concorrência acima epigrafada, que tem
como objeto a Execução dos Serviços de Restauração / Reabilitação com
Pavimentação em CBUQ, na Rodovia Estadual PI- 117 / 214,  trecho  Batalha
/ Esperantina, com extensão de  20,04 km           ( LOTE 01) e Esperantina /
Morro do Chapéu / Luzilândia, com extensão de 58,76 km       ( LOTE 02), em
que foram consideradas vencedoras as propostas de preços apresentadas
pela empresa Top Engenharia Ltda, nos valores de R$ 5.493.701,49 (cinco
milhões, quatrocentos e noventa e três mil, setecentos e um reais e
quarenta e nove centavos) e R$ 15.142.003,36 (quinze milhões, cento e
quarenta e dois mil, três reais e trinta e seis centavos)

Teresina, 07 de outubro de 2008

Enga Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  602

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº. 14/2008

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna
público, para conhecimento dos interessados, que estão  habilitadas para
prosseguirem nas fases subsequentes do certame licitatório referenciado,
as empresas SVC Construções Ltda, Construtora Sucesso S/A, Construtora
Jurema Ltda, Delta Contruções S/A e R.Furlani Engenharia Ltda, pelas
razões constantes da Ata datada de 06 de outubro de 2008, contando a
partir desta publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra
a decisão acima protocolada. A Ata e os documentos pertinentes ao certame em
tela, encontram-se à disposição das empresas interessadas para consultas
e cópias.

Teresina, 06 de outubro de 2008

Adv. Eduardo Lepoldino Bezerra
Presidente da CEL/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº. 15/2008

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna
público, para conhecimento dos interessados, que estão  habilitadas para
prosseguirem nas fases subsequentes do certame licitatório referenciado,
as empresas SVC Construções Ltda, Construtora Sucesso S/A, Construtora
Jurema Ltda e Delta Contruções S/A, pelas razões constantes da Ata
datada de 07 de outubro de 2008, contando a partir desta publicação, o
prazo para interposição de recurso administrativo contra a decisão acima
protocolada. A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela,
encontram-se à disposição das empresas interessadas para consultas e
cópias.

Teresina, 07 de outubro de 2008

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

Extrato
 Termo Aditivo nº 001º/2008 ao Contrato 093/2007.

Contratada:  Empresa Tec. Odont.  Ltda.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI
Objeto: Prorroga por 12 (doze) meses, a partir do 13/

09/2008, a vigência do contrato nº 093/2007.
Data da Assinatura 12/09/2008.

Extrato
 Termo Aditivo nº 002º/2008 ao Contrato 112/2007.

Contratada:  Empresa Cristal Engenharia Ltda.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Acréscimo no valor de R$ 7.326,68 (Sete mil

trezentos e vinte e seis reais e sessenta e oito
centavos), para custear a adequação do projeto
de reforma do Auditório do Campus de Oeiras.

Data da Assinatura 26/09/2008.
                              OF.  661


